UST Reajustado

Valor Global do
Contrato

Reajustado
(R$)

336.874 7,129 2.401.681,34 2,13 7,281 2.452.779,59

1.2. As diferenças apuradas a partir do 2º Termo de Apostilamento, até o período descrito
(outubro/2022 a outubro/2023), representam a quantia de R$ 99.066,10 (noventa e nove mil sessenta e
seis reais e dez centavos), que devem ser repassadas à RESOURCE, como montante retroativo - SEI
nº 17153187. 

2. DO FUNDAMENTO LEGAL

2.1. O presente instrumento está amparado no art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93 e no art. 27 do
Decreto nº. 93.872/86.

2.2.

[...]

Nos reajustes  subsequentes  ao primeiro,  o interregno mínimo de um ano será
contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste."

3. DOS VALORES DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO

3.1. Após  o  procedimento  de  reajuste,  o  valor  do  total  do  contrato  passará  de  R$
2.261.044,39  (dois  milhões,  duzentos  e  sessenta  e  um mil  quarenta  e  quatro reais  e  trinta  e  nove
centavos) -  valores  apurados no 4º Termo Aditivo (SEI nº 16124876),  para  R$ 2.452.779,59 (dois
milhões,  quatrocentos e  cinquenta e  dois mil  setecentos  e  setenta e  nove reais e  cinquenta e  nove
centavos) considerando a quantidade total contratada de UST's de 336.874.

3.2. Registra-se que o valor da unitário da UST passará de 6,712 para 7,281.

4. DA RATIFICAÇÃO

4.1. A presente apostila passa a compor parte como parte integrante do Contrato nº.